D. Otalora de Nobilit. part. 2. cap. 2. num. 5. Et assignatur differentia inter illum quem dicimus Noble, y Hidalgo, porque Noble es el que es Hidalgo de Padre, y de Madre. Hidalgo es el que solamente es Hidalgo de parte de su Padre.

P. Sanchez de Matrim. lib. 7. disput. 24. n. 1. ibi: Unde qui ex Patre Fidalgo est, & Matre plebes, Fidalgus.

P. Fragofo de Reginio. Reipub. part. 3. disp. 19. n. 16. ibi: Nam ad hoc ut aliquis sit Fidalgus, fas est quod ex parte Patris habeat qualitatem.

Meres de Majorat. tom. 1. part. 1. quest. 51. n. 57. ibi: Quia ad hoc ut quis sit Hidalgo, sufficit quod ex parte Patris qualitas ei insit de Hidalgo.

## B

Meres, ubi sup. n. 57. sed in ista materia animadverendum est, quod Fundator Majoratus caveat in Majoratu,

quod Filius contrahat Matrimonium cum Muliere Fijadalgo, vel Filibus, vel Successoribus praecepit quod nubat cum Hominibus Hijo-dalgo faris factus Filius, si nubat cum Muliere Hijo-dalgo, & ita si Filia contrahat Matrimonium cum Homine Hijo-dalgo. Si verò dicit testator quod nubat cum nobilibus (prout Ego vidi in aliquibus Majoratibus) non pareret conditioni à testatore adjecta, contrahendo cum Muliere, qua solum est Fijadalgo, nec Mulier nubendo cum eo qui tantum est Hijo-dalgo quia ad hoc ut qu's sit Hijo-dalgo, sufficit quod ex parte Patris qualitas ei insit de Hijo-dalgo, ad hoc autem, quod si nobilis, oportet quod ex parte Patris, & ex parte Matris, & sic ex utroque parente sit nobilis.

P. Fragofo. ubi sup. ibi: Quare si conditor Majoratus praecepit, quod Filius contrahat Matrimonium cum Muliere Fijadalgo, aut Filibus, vel Successoriis caueat, quod nubant eum viris Fidalgos, seu Hijo-dalgo, satisfacto mandato, si Filias nubat cum Femina Fidalga; Eodem modo si Filia nubat cum Homine Hijo-dalgo. Contra verò si conditor Patimogenij caueat in Majoratu, quod nubant cum nobilibus, non satisfacto conditioni posta à conditore, contrahendo cum Femina que solum est Hijo-dalgo, nec Femina nubendo cum illo qui solum est Fidalgo nam ad hoc ut aliquip sit Fidalgo satis est, quod ex parte Patris hanc habeat qualitatem, ad hoc autem, ut censeatur nobilis, requiri quod ex parte Patris, & ex parte Matris talis sit, hoc est, nobilis.

**C** 4. No se niega que para ser Hijo-dalgo, basta en términos de algunas Leyes de Partida, y Doctrinas, la Hidalguía del Padre, y que en su conformidad lo puede ser el Hijo, aunque a la Madre le falte esa calidad, como sea Mujer Legitima, ó Concubina, que havite en la Casa del Padre, segun lo expressa una de las dichas Leyes, (C) aunque esto ultimo esta corregido por el Derecho Canonico, y Real de Castilla, y basta para que sea Natural, y goze la Hidalguía, que al tiempo de ser havido, no tengas impedimento sus Padres para contraer Matrimonio, sin embargo de que la Madre no se retenga en la Casa, porque fuera injusto que se favoreciesse mas a el que havia nacido de la prava costumbre, y Concubina-